慈发改函〔2022〕68号

市发展和改革局对市十八届人大第一次

会议第042号建议的协办意见
市经信局：

刘冉、冯嘉耀、包盛代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于发挥部门职能，促进企业服务提质增效的建议》（第042 号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

2017年11月、2018年12月省发改委连续发文，要求对八大高能耗项目和数据中心项目实行限批缓批，至今尚未解除。为进一步调动社会资本积极性，促进我市经济社会高质量发展，2020年5月，我市对八大高耗能行业中增加值能耗低于我市控制指标的30小类行业项目放开审批限制。2022年4月，根据上级及我市当前实际，调整了部分放开限制审批的小类行业，对八大高耗能行业中增加值能耗低于0.3779吨标煤/万元以下的21小类行业项目放开审批限制。

去年12月，我省开始电力市场化改革，要求2022年1月1日起市场全面开放。该项工作时间紧、涉及面广，我们通过召开镇（街道）及各镇商会代表政策解读、点对点短信、微信公众号等各种形式告知用户企业，发动企业参与市场。
下一步我们将加强政策宣传，梳理企业反映的相关诉求，积极向上反映，寻求上级部门支持。
最后，请贵局转达对刘冉、冯嘉耀、包盛代表关心支持我市工业发展的谢意。

特此致函。

                            慈溪市发展和改革局

                             2019 年4 月20 日

联系人：徐功成

联系电话：89591833